ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA DE VEREADORES
SANTO AUGUSTO

CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVIGCOS N¢. 01/2011.

1. Das Partes:

CONTRATANTE: Camara Municipal de Vereadores de Santo Augusto/RS,
entidade legislativa com personalidade judiciaria, com sede na Rua Coronel Julio
Pereira dos Santos, n?. 465, 42 andar, centro, na cidade de Santo Augusto/RS, inscri-
ta no CNPJ/MF sob n2. 90.167.131/0001-50, neste ato representada por seu Presi-
dente, Vereador Horacio Ferrando Dornelles, brasileiro, separado, comerciario, CPF
276007850-72, Cl RG n2. 1010161031 - SSP/RS, residente e domiciliado na Avenida
Central, n2. 847, nesta cidade de Santo Augusto/RS.

CONTRATADA: CJUNGBECK, pessoa juridica de direito privado, estabeleci-
da na Avenida do Comércio, n2. 203, Sala 02, Centro, na cidade de Santo Augus-
to/RS, inscrita no CNPJ/MF sob n2. 07.164.565/0001-53, neste ato representada por
seu titular, Cassiano Jungbeck, brasileiro, solteiro, empresario, inscrito no CPF sob
n®. 002.240.720-05, CI/RG n?. 7085097629 - SSP/RS, residente e domiciliado nesta
cidade de Santo Augusto/RS, na Avenida do Comércio, n® 203, Apartamento 01,
Centro.

02. Do Objeto:

A Contratante contrata a Contratada para prestar servigos de manutengao e
assisténcia técnica nos equipamentos de informética, computadores, impressoras e
copiadoras, instalados nas dependéncias da sede da Contratante, abrangendo inclu-
sive os equipamentos instalados nas salas destinadas as bancadas com representa-
¢&0 na mesma.

03. Das Condigdes:.

3.1 - A Contratada obriga-se a prestar servicos de limpeza interna e externa
dos equipamentos da Contratante, sempre que necessario, reposicdo de pecas dani-
ficadas, instalacdo de antivirus (vacina e instalagao nos equipamentos), instalacéo e
reinstalacdo de software e organizagédo de arquivos nos equipamentos de informati-
ca, sempre que solicitada.

3.2 - A Contratada se obriga a treinar os funcionarios e vereadores da Contra-
tante na utilizagcdo e operacao dos equipamentos, como também a prestar suporte
permanente, através de funcionarios especializados, com o objetivo de esclarecer
duvidas que possam surgir durante a utilizagdo dos mesmos.

3.3 - A Contratada obriga-se a fazer uma vistoria mensal nos equipamentos da
Contratante, a fim de verificar o funcionamento dos mesmos.

3.4 - A Contratante podera efetuar consultas técnicas com a Contratada para
reportar problemas e/ou pedir orientagbes para utilizagdo dos equipamentos, pelo
meio formal que melhor Ihe convir ou via telefone.

3.5 - O horario estabelecido para esse atendimento é das 8h (oito horas) as
17h (dezessete horas), de segundas-feiras as sextas-feiras, excegao feita para os
feriados ou dias que por motivo relevante ndo haja expediente na Contratada.

3.6 - Os atendimentos fora do horario estabelecido no item anterior serao fei-
tos mediante solicitagdo prévia a Contratada.

3.7 - A Contratada compromete-se a atender as chamadas da Contratante
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA DE VEREADORES
SANTO AUGUSTO

para solucéo de problemas nos equipamentos no prazo maximo de 4h (quatro horas)
uteis, contadas do recebimento das mesmas.

3.8 - A Contratada ndo se responsabiliza, em hipotese alguma, pela perda
eventual de informagdes contidas nos arquivos que compdem o0s equipamentos,
desde que ndo provocadas por ela.

3.9 - A Contratada obriga-se a repor o equipamento, por cedéncia, quando
necessaria a retirada do danificado, para conserto em laboratorio, evitando, assim, a
paralisacao dos servigos da Contratante.

3.10 - A reinstalacdo e remocgao dos equipamentos somente podera ser feita
pela Contratada.

3.11 - A Contratante somente tera custos adicionais, se houver necessidade
de troca de pecas danificadas e impossibilidade de serem consertadas. A aquisicao
de pecgas sera efetuada pela Contratante.

3.12 - A Contratada ndo podera sublocar, ceder ou transferir, total ou parcial-
mente, o objeto do presente contrato, a terceiros, seja a que titulo for.

4. Da Vigéncia:

4.1 - O presente contrato tera a vigéncia de 9 (nove) meses, com inicio em 01
de abril de 2011 e término em 31 de dezembro de 2011, data em que o presente se-
ra dado como rescindido de pleno, independente de avisos, notificacées ou interpe-
lagées, quer judicial ou extrajudicial.

4.2 - Podera haver prorrogagao de vigéncia do presente contrato por periodos
de 12 (doze) meses, mediante aditivos, se houver interesse de ambas as partes.

5. Do Valor:

3.1 - Pela contratagdo dos servigos, objeto do presente, a Contratante pagara
a Contratada, mensalmente, o valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais).

5.2 - Neste valor estdo compreendidos todos os servicos de manutencdo dos
equipamentos, bem como todos os encargos de estilo, inclusive tributarios.

6. Do Pagamento:

6.1 - O pagamento sera efetuado até o 52 (quinto) dia Util do més subseqtiente
ao vencido, devendo a cobranga ser expedida via nota fiscal apresentada na sede da
Contratante.

6.2 - O nado pagamento do valor devido & Contratada, pela Contratante, no
prazo estabelecido, ndo derivado de culpa da Contratada, imp6e ao inadimplente o
pagamento de multa equivalente a 2% (dois por cento), incidentes sobre o total do
débito em atraso, corre¢cdo monetaria mensal pelos indices oficiais, mais juros mora-
torios de 1% (um por cento) ao més.

7. Do Reajuste do Preco:
No caso de prorrogacdo do presente, o valor ajustado sera corrigido pelos in-
dices apurados pelo IGPM no periodo de vigéncia do mesmo.

8. Da Rescisao:
O presente contrato podera ser rescindido unilateralmente antes de seu térmi-
no, mediante comunicagao por escrito a outra parte.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA DE VEREADORES
SANTO AUGUSTO

9. Da Dotagdo Orcamentaria:

As despesas decorrentes do presente contrato correrdo por conta da dotacao
or¢amentaria: Atividade 2001 - Manutengédo da Gestao e Apoio Operacional da Ca-
mara; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.95 - Manutencao e Conservacgao de Equipa-
mentos de processamento de dados, constante no orgamento vigente.

10. Do Foro:

As partes elegem o Foro da Comarca de Santo Augusto/RS, para dirimir
quaisquer duvidas decorrentes do presente contrato, renunciando expressamente a
qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por se acharem plenamente justos e contratados, firmam o presente em 03
(trés) vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas.

Cassiano Jungbeck
Titular - Contratada

Testemunhas:

A&é/%u"// ?Z’
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Estado do Rio Grande do Sul | r NUMERO . — .-

1 Prefeitura Municipal de Santo Augusto 92/2011
Secretaria Municipal de Financgas - Setor de Tributacéo

s VALIDO ATF:}F
;. CNPJ: 87.613.105/0001-02 I 01/05/2011 |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL / ENDEREGO
C JUNGBECK EPP-(5532) - CNPJ 07.164.565/0001-53
- Enderego: AVENIDA DO COMERCIO, 203 SALA 02 SANTO AUGUSTO-RS

— SITUAGAO
SEM DEBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE DATA: 02/03/2011

— FINALIDADE
LICITACAO

CERTIFICAMOS a pedido da parte lnteressada que em consulta ao Cadastro Municipal de Contribuintes, junto
a esta reparticdo, NADA DEVE aos cofres da Fazenda Publica Municipal até a presente data.

A presente Certiddo ndo elide o direito de a Fazenda Publica Municipal proceder a postenores vermcaq:oes e vir
a cobrar, a qualquer tempo, dividas apuradas de responsabilidade do contribuinte acima ldentlflcado mesmo
referentes a periodos compreendidos nesta Certid&o.

Ressalva: Sem mais informagdes para o presente documento.

E para que produza seus efeitos legais, datamos e assinamos a presente.

Setor de Tributagdo da Prefeitura Municipal de Santo Augusto, RS, 2 de Margo de 2011.

3
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ODAIR JOSE DOS SANTOS -
Diretor Div. de Trib. Fisc. e Arrecadacéo
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C JUNGBECK
CNPJ: 07.164.565/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certido especifica.

A aceitagio desta certidio estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://iwww.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/www. pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 10:12:34 do dia 08/02/2011 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/08/2011.

Cadigo de controle da certiddo: 1D77.F259.ADB6.E76F

Certid&o emitida gratuitamente.

Atenc3o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www receita.fazenda.gov.br/ Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/ResultadoSegVia.asp?Origem= I...

25/02/2011
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Secretaria da Fazenda
Receita Estadual

Certiddo de Situagao Fiscal N° 03679261

Identificagdo do titular da certidio

Nome: C JUNGBECK

Endereco: AV DO COMERCIO, 203 SALA 02
CENTRO - SANTO AUGUSTO RS

CNPJ: 07164565/0001-53

Certificamos que, aos 25 dias do més de fevereiro do ano de 2011, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o
titular acima identificado enquadra-se na seguinte situago:
Certiddo negativa

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar, em procedimento judicial e extrajudicial de inventario, de arrolamento, de
separacgao, de divércio e de dissolugio de unido estavel, a quitacdo de ITCD, Taxa Judicidria e 1TBI, nas hip6teses em que este
imposto seja de competéncia estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doagdo, a Certiddo de Quitagéo do ITCD deve acompanhar a Certiddo de Situagio Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova da existéncia ou n&o, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrucio Normativa n.® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certid3o néo elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores verificagfes e vir a
cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo é valida até 25/04/2011.

Certid3o expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n.° 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagdo: 10312546
A autenticidade deste documento deveréa ser confirmada em http://www.sefaz.rs.gov.br.

R R

25/02/2011
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CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07164565/0001-53

Razdo Social: CJUNGBECK

Nome Fantasia:ADVANCE INFORMATICA

Enderecgo: AV CENTRAL 212 / SAO JOAO / SANTO AUGUSTO / RS / 98590-000

A Caixa Econ6émica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

' O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade: 28/02/2011 a 29/03/2011
Certificagdo Nimero: 2011022808582702220206

Informagdo obtida em 28/02/2011, as 09:11:54.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

| https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp?V ARPessoaMatriz=12938336& VARPessoa=129...  28/02/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS E
AS DE TERCEIROS

N° 048662010-19023110
Nome: C JUNGBECK
CNPJ: 07.164.565/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, € certificado que nZo constam pendéncias em seu
nome relativas a contribuicdes administradas pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais,
refere-se exclusivamente as contribuicdes previdenciarias e as
contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
' néo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as demais

inscricdbes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacgdo de obra de construgao civil no Registro de imoveis;

- redug@o de capital social, transferéncia de controle de cotas de sociedade
limitada e cisdo parcial ou transformagdo de entidade ou de sociedade
sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo art.931
da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil, extingio de
entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e & verificacio de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http:/mww.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20 de
janeiro de 2010.

‘ Emitida em 18/10/2010.
Valida até 16/04/2011.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencio:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://wwwO010.dataprev.gov.br/cws/contexto/cnd/cnd html 25/02/2011
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Santo Augusto, 14 de Marco de 2011. CAMARA MUNICIPAL DE vERE S
SANTO AUGUSTG - R DORES

EXPEDIENTE RECEBIDO

A Camera de Vereadores.

A empresa C. Jungbeck (Advance Informatica) vem por meio desta, se disponibiliza a prestar
servigos, bem como assisténcia técnica em informatica para cimera de vereadores de Santo
Augusto, no valor de RS 250,00 mensais.

Se mais atenciosamente agradece.

C. Jungbeck
& Av, do Comércio, 203 as %
! cep 98550000 Santo dugusto RE ¥

RO
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ESTADO DO RIO GRANDE. DO SUL

CAMARA DE VEREADOR
SANTO AUGUSTO o

OF. N° 051/CMV. Santo Augusto, 15 de margo de 2011.

0

oy

Para:

C.JUNGBECK

Av. Do Comércio, 203
Nesta.

Prezado Senhores

Em atengdo seu expediente de 14 de margo de 2011,
protocolo n°. 048, em que apresentam uma proposta de assisténcia técnica e servigos
para a Camara Municipal de Vereadores de Santo Augusto, manifesto interesse em
contrata-los, mas considerando nossas limitagdes legaic para fazé-lo sem licitagédo
publica, limitamos o valor da mesma em R$ 220,00 (duzentos e vinte reais).

Em havendc acolhida a nceza contra-proposta, solicitamos a
vossa presenca para firmatura de contrato.

Atenciosamente

Heracio Fgrrando Doralizs
fioci-lante

“NAO USE DROGAS, DOE GRGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS’

Rua Cerond] Ji'io Percira dos Suntus, 1% 105, 4° Andar, Forio Fox £3 3755-3355 CEP 98590-000
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PODER LEGISLATIVO
SANTO AUGUSTO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2. 01, DE 2011.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
prestacdo de servicos de manutengéo e
assisténcia técnica nos equipamentos de
informatica, computadores, impressoras e
copiadoras da Camara Municipal de Ve-
readores, n2. 1, de 2011.

1. Das Partes:

CONTRATANTE: CAMARA DE VEREADORES DE SANTO AUGUS-
TO/RS, entidade legislativa com personalidade judicidria, com sede administrativa
sita na Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, n2. 465, 42. Andar, Centro, Santo Au-
gusto/RS, inscrita no CNPJ sob n?. 90.167.131/0001-50, neste ato representada por
seu Presidente: Vereador Horacio Ferrando Dornelles, brasileiro, uniao estavel, co-
merciario, CPF n2. 276007850-72, Carteira de Identidade n2. 1010161031 - SSP/RS,
residente e domiciliado na Avenida Central, n? 847, nesta cidade de Santo Augus-
to/RS (98590-000).

CONTRATADA: CJUNGBECK, pessoa juridica de direito privado, esta-
belecida na Avenida do Comércio, n?. 203, Sala 02, Centro, na cidade de Santo Au-
gusto/RS, inscrita no CNPJ/MF sob n2. 07.164.565/0001-53, neste ato representada
por seu titular, Cassiano Jungbeck, brasileiro, solteiro, empresario, inscrito no CPF
sob n2. 002.240.720-05, CI/RG n2. 7085097629 - SSP/RS, residente e domiciliado
nesta cidade de Santo Augusto/RS, na Avenida do Comércio, n2. 203, Apartamento
01, Centro.

2. Da Prorrogagao do Contrato:

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, as partes aci-
ma qualificadas resolvem aditar o prazo de execugdo do Contrato n2. 01, de 2011,
referente a prestacdo de servigos de manutengdo e assisténcia técnica nos equipa-
mentos de informatica, computadores, impressoras e copiadoras da Camara Munici-
pal de Vereadores, por 12 (doze) meses, a contar de 12 de janeiro de 2012 e término
em 31 de dezembro de 2012.

3. Do Reajuste do Preco:

Fica acrescido o reajuste previsto pelo indice indicado na clausula 7 do
Contrato, passando o valor mensal para R$ 227,00 (duzentos e vinte e sete reais),
totalizando o valor de R$ 2.724,00 (dois mil setecentos e vinte e quatro reais), pelo
periodo de 12 (doze) meses.
4. Da Dotagao Orgamentaria:

As despesas decorrentes do presente contrato correrdo por conta da

“NAO USE DROGAS, DOE O'RGA~OS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
Rua Coronel Julio Rereira dos Santos, n°. 465, 4° Andar, Fone/Fax: 55 3781-3355 CEP 98590-000
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dotacdo orgamentaria: Atividade 2001 - Manutencgéo da Gestdo e Apoio Operacional
da Camara; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.95 - Manutengdo e Conservagdo de
Equipamentos de processamento de dados, constante no orcamento de 2012.

5. Das Demais Clausulas:

Todas as demais clausulas e condigbes do contrato ora aditado, que
nao tenham sido de alguma forma alteradas, permanecem em pleno vigor.

Por estarem justos e acertados, os contratantes assinam este termo
em trés vias de igual forma e teor, juntamente com duas testemunhas.

i‘ﬂ’- Sto/RS, em 29 de dezembro de 2011. |
/ ’/ /ézm' gfw /<
ungbeck

Ver. Horagie ndo Dornelles Cassiano
Presidente'~ CONTRATANTE Titular - CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
/\
vt/
Adir Schreiber. Eduardo Bchid
CPF: 428.695.790,04 CPF: 310.085.770-49
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SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne. 01, DE 2011.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de
prestacao de servicos de manutencédo e
assisténcia técnica nos equipamentos de
informética, computadores, impressoras e
copiadoras da Cémara Municipal de Ve-
readores, n2. 1, de 2011.

1. Das Partes:

CONTRATANTE: CAMARA DE VEREADORES DE SANTO AUGUS-
TO/RS, entidade legislativa com personalidade judiciaria, com sede administrativa
sita na Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, n2. 465, 49, Andar, Centro, Santo Au-
gusto/RS, inscrita no CNPJ sob n?. 90.167.131/0001-50, neste ato representada por
seu Presidente: Vereador Horacio Ferrando Dornelles, brasileiro, unido estavel, co-
merciante, CPF n?. 276007850-72, Carteira de Identidade n2. 1010161031 - SSP/RS,
residente e domiciliado na Avenida Central, n? 847, nesta cidade de Santo Augus-
to/RS (98590-000).

CONTRATADA: CJUNGBECK, pessoa juridica de direito privado, esta-
belecida na Avenida do Comércio, n2. 203, Sala 02, Centro, na cidade de Santo Au-
gusto/RS, inscrita no CNPJ/MF sob n?. 07.164.565/0001-53, neste ato representada
por seu titular, Cassiano Jungbeck, brasileiro, solteiro, empresario, inscrito no CPF
sob n?. 002.240.720-05, CI/RG n2. 7085097629 - SSP/RS, residente e domiciliado
nesta cidade de Santo Augusto/RS, na Avenida do Comércio, ne. 203, Apartamento
01, Centro.

2. Da Prorrogagéo do Contrato:

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, as partes aci-
ma qualificadas resolvem aditar o prazo de execugdo do Contrato ne. 01, de 201 1,
referente & prestagéo de servigos de manutencdo e assisténcia técnica nos equipa-
mentos de informatica, computadores, impressoras e copiadoras da Camara Munici-
pal de Vereadores, por 12 (doze) meses, a contar de 12 de janeiro de 2013 e término
em 31 de dezembro de 2013.

3. Do Reajuste do Preco:

Fica acrescido o reajuste previsto pelo indice indicado na clausula 7 do
Contrato, passando o valor mensal para R$ 242,00 (duzentos e quarenta e dois re-
ais), totalizando o valor de R$ 2.904,00 (dois mil novecentos e quatro reais), pelo
periodo de 12 (doze) meses.
4. Da Dotagdo Orgamentaria:

As despesas decorrentes do presente contrato correrdo por ¢

<7
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dotag&o orgamentaria: Atividade 2001 - Manutencéo da Gestdo e Apoio Operacional
da Camara; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.95 - Manutencgéo e Conservagao de
Equipamentos de processamento de dados, constante no orgcamento de 2013,

5. Das Demais Clausulas:

Todas as demais clausulas e condigdes do contrato ora aditado, que
nao tenham sido de alguma forma alteradas, permanecem em pleno vigor.

Por estarem justos e acertados, os contratantes assinam este termo
em trés vias de igual forma e teor, juntamente com duas testemunhas.

‘ , » ugusto/RS, em 31 de dezembro de 2012.
Ver. Hofpacio Ferrando Dornelles gassiano Ju@éZ

Presidente —/CONTRATANTE Titular - CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Adir Schfetber %; (/ Eduardo/Scifio”
4

CPF: 428.695. : CPF: 310.085.770-49
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